
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Островского муниципального округа Костромской области 

«Красноборская основная общеобразовательная школа» 

  

Приказ 

от  2 сентября 2024 года                                                         №1/8 

дер. Ломки 

 

О введении родительского контроля и мониторинга за  

организацией горячего питания обучающихся 

 

       В соответствии с Методическими рекомендациями Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека МР 

2.4.0180-20 от 18.05.2020 года, в целях решения вопросов качественного и 

здорового питания обучающихся, пропаганды основ здорового питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Организовать родительский контроль за организацией горячего питания 

обучающихся. 

      1.1.Разработать порядок проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся, в том числе 

регламентирующего порядок доступа законных представителей 

обучающихся в столовую школы. 

      1.2.Включить в проведение мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся следующие критерии качества: 

      -соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

      -санитарно-техническое содержание обеденного зала столовой – 

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

      -условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

      -наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников; 

      -объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

      -наличие лабораторно-инструментальных исследований. 

      1.3.Обеспечить проведение мониторинга горячего питания, с целью 

оценки эффективности организации горячего здорового питания 

обучающихся в школе, повышения доступности здорового питания, 

формирования у обучающихся навыков здорового питания.  

      1.4.Обсуждать итоги проверок и мониторинг результатов родительского 

контроля за организацией горячего питания детей на общешкольных 

родительских собраниях, совещаниях, педагогических советах, а также 

опубликовывать информацию по результатам проверок на официальном 

сайте школы. 

     2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

        

Директор школы:                               С.А.Фомина 

  

 


		2024-11-07T14:18:05+0300
	Фомина Светлана Анатольевна




